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FK Smedie A/S 

Randersvej 14 

8961   Allingåbro 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos FK Smedie A/S, Randersvej 14, 8961 Allingåbro 

Tilsynsdato: 7/10 2019 

Fra virksomheden deltog: Frands Køtter 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge 

Virksomhedens kontaktperson: Frands Køtter 

Virksomhedens CVR-nr.: 37696307 

Virksomhedens telefonnr.: 27273636 

Virksomhedens mail-adresse: info@fk-smedie.dk 

Antal ansatte i virksomheden: - 

Virksomhedstype: MVB, maskinværksted > 1000m2 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere 

på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. 

Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen 

en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljø-

tilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. 

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov 

om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet 

er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Få forhold som var udeståender i forbindelse med virksomhedens anmeldelse, blev gennemgået. Des-

uden blev virksomhedens egenkontrol i form af journaler for vedligehold og service af udsugningsanlæg 

og filtre gennemgået.  

Norddjurs Kommune vurderer at FK Smedie lever op til de krav der er til virksomheden, bekendtgørelse 

af 12/12 2017 om virksomheder der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller.   
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Luft 

Udsugningsanlæg fra svejsning og skære/plasma, skal serviceres i henhold til leverandørens anvisning, 

jf. § 10.  

FK Smedie har lavet en journal ved hver af anlæggene, hvor der er skrevet hvornår der skal kontrolleres 

og hvornår der skal laves årligt service. Årligt services på skæremaskine og plasmaskærer foretages af 

Koike (producenten). Svejseanlæggene serviceres af Nedermann 1 gang pr. år.  

 

Journalerne blev set ved en tur rundt på virksomheden og der blev taget billeder af dem, så journali-

seres på sagen.  

 

Svejseafkastet fra "sort stål"-hallen var ved at blive forhøjet under tilsynet. Det forhøjes så det kommer 

1 meter over tag. Der sættes også en støjdæmper på  

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Ved tilsynstidspunktet var etablering af værn imod påkørsel under etabling ved den ene olietank.  

Der er etableret spildbakker under tanke.  

En gammel tank fra 1987 er sløjfet. 

 

I "rust-fri" hallen er der en ny tank fra 2009, som har erstattet den gamle tank fra 1987. Den nye tank 

er ikke anmeldt og det skal gøres hurtigst muligt og senest om 14 dage.  

I "sort stål" hallen er der en tank fra 2008 og en tank fra 2009. De er begge anmeldt.   

 

 

Jordforurening 

Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2019 kr. 328,62 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 11. nov. 2019 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/
mailto:lisbr@norddjurs.dk
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dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder.  

 

                                                        
2 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 


